
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 21/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 maja 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Sadowa 6a 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Powiatowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za I kwartał 2012 r. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Działalność domów dziecka na terenie Powiatu Zgierskiego – posiedzenie wyjazdowe do 

Domu Dziecka w Grotnikach. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 21 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu za I kwartał 2012 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Pracownik Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu Elżbieta Rosiak przedstawiła 

sprawozdanie. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała jaka jest prognoza odnośnie dalszego funkcjonowania 

placówki? 

 

Pracownik PZOZ w Zgierzu odpowiedziała, że zgodnie z analizą porównawczą kwietnia br.  

i poprzedniego kwartału tendencja spadkowa jest malejąca. Dojdą wpłaty za badanie uczniów 

oraz zwrot z Narodowego Funduszu Zdrowia w kwocie 32.000,00 zł, więc te wpływy będą 

stanowiły przychód. 

 

Radny Adam Bączyk chciał widzieć czy w czerwcu br. będzie pełne rozeznanie? 

 



Pracownik PZOZ w Zgierzu wyjaśniła, że kolejne sprawozdanie będzie zawierało pełny obraz 

sytuacji. Wynik za pierwszy kwartał zawsze wygląda niepokojąco, ponieważ nie zawiera 

wszystkich wpływów. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał czy wydatek dotyczący obsługi prawnej jest zasadny? 

 

Dyrektor Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu Zbigniew Jarosik wyjaśnił, że 

ostatnia sprawa, którą PZOZ w Zgierzu wygrał była na kwotę ok. 130.000,00 zł. Sprawa 

firmy, która zalegała z wykonaniem remontu również musiała być rozwiązana w sądzie. 

Prawnik zajmuje się jeszcze przetargami oraz dotacjami unijnymi. Obsługa prawna jest 

bardzo skuteczna, więc zasadne jest korzystanie z ich usług. 

 

Radny Adam Bączyk poprosił o informację odnośnie dodatkowego ubezpieczenia od tzw. 

nieoczekiwanych zdarzeń medycznych. 

 

Dyrektor PZOZ w Zgierzu odpowiedział, że zgodnie z nową ustawą o podmiotach 

leczniczych ubezpieczenia te są traktowane dobrowolnie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu. 

 

Wicestarosta Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie, czy poradnia np. reumatologiczna, która  

w br. nie funkcjonuje powinna zostać wykreślona ze statutu PZOZ czy nie?  

 

Dyrektor PZOZ w Zgierzu wyjaśnił, że nie, ponieważ wówczas nie byłoby możliwości 

ubiegania się o kontrakt na działanie poradni w kolejnym roku. 

 

Pracownik PZOZ w Zgierzu dodała, że nie można również zawiesić działalności poradni, 

istnieje tylko możliwość likwidacji bądź powołania. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 20 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Radny Adam Bączyk przedstawił problem rodziny wielodzietnej ze Zgierza, która zwróciła 

się do niego z zapytaniem, dlaczego na ternie Powiatu Zgierskiego dzieci z rodzin 

wielodzietnych muszą ponosić opłaty za korzystanie ze środków komunikacji? W Łodzi takie 

rodziny nie płacą za przejazdy komunikacją miejską. Czy można coś w tej sprawie zrobić? 

 

Zdaniem Radnego Tomasza Tołłoczki nic nie można w tej sprawie zrobić, ponieważ jest to 

indywidualna sprawa każdego samorządu. W tej sprawie należałoby zwrócić się do Rady 

Miasta Zgierza. 

 



Przewodnicząca Komisji dodała, że istnieją dodatki do zasiłków rodzinnych z uwagi na 

wielodzietność na dojazdy do szkół dla uczniów szkół średnich, więc jeśli rodzina ma prawo 

do zasiłku to może takie wsparcie otrzymać. 

 

Radny Adam Bączyk powiedział, że w tej sprawie zwrócił się już do Władz Miasta Zgierza  

i czeka na spotkanie w tej sprawie. 

 

Ad. 6 

Radni udali się do Domu Dziecka w Grotnikach.  

 

Informacja dotycząca działalności domów dziecka działających na terenie Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz – 

Nowacka przedstawiła informację. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Grotnikach Wiesława Czajkowska opowiedziała  

o funkcjonowaniu placówki, specyfice pracy i problemach występujących  

w placówce.  

 

Komisja zapoznała się z placówką. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 21 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

Protokołowała  

Małgorzata Wieczorek   

 
 


